
 
 
 
 

тел.(факс): (85549) 3-62-23; e-mail: Tcn.Men@tatar.ru, www:mendeleevsk.tatarstan.ru 
 

 
Постановление Главы СП 

№ 4                                                                                          от 22.12.2023 г. 

 

О проведении публичных слушаний по вопросу  

изменения границ муниципального  

образования «Татарско-Челнинское сельское поселение 

Менделеевского муниципального района  

Республики Татарстан»  

         

        В соответствии со ст. 12 Федерального закона от 06.10.2003 года   № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Татарско-

Челнинское сельское поселение Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан», Положением о порядке организации и проведения 

публичных слушаний (общественных обсуждений) в муниципальном 

образовании «Татарско-Челнинское  сельское поселение Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан»,     

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести публичные слушания по вопросу изменения границ 

муниципального образования «Татарско-Челнинское сельское поселение» по 

смежеству с муниципальным образованием «город Менделеевск», путём 

включения земельных участков, входящих в границы муниципального 

образования «город Менделеевск» к муниципальному образованию «Татарско-

Челнинское сельское поселение» согласно приложению 1. 

2. Определить местом проведения публичных слушаний здание СДК  по 

адресу: Республика Татарстан, Менделеевский район, с.Татарские 

Челны,ул.Победа,д.3А здание СДК, дата и время проведения публичных 

слушаний – 30 января 2024 года в 17.00 часов. 

3. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных 

слушаний по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, в 

соответствии с установленным порядком и, в установленные данным 

постановлением, сроки, в следующем составе: 

- Кузнецова Татьяна Петровна – глава Татарско-Челнинского сельского 

поселения Менделеевского муниципального района РТ; 

-Рябов Александр Владимирович– депутат Совета Татарско-Челнинского 

сельского поселения Менделеевского муниципального района РТ по округу №2; 

- Борисова Лариса Геннадьевна   – депутат Совета Татарско-Челнинского 

сельского поселения Менделеевского муниципального района РТ по округу №1. 

 
ГЛАВА ТАТАРСКО-ЧЕЛНИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

  

 

  

  

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МЕНДЕЛЕЕВ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ТАТАР ЧАЛЛЫСЫ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ 

 

  

 

              
 

 



4. Предложения и замечания по обсуждаемому вопросу вносятся до 

30.01.2024г. по адресу: 423641, РТ, Менделеевский район, с. Татарские Челны, 

ул.Победа,3А. в письменном виде с указанием Ф.И.О. автора и его адреса и на 

электронную почту: TCn.Men@tatar.ru. 

 (в будние дни – с 9.00 до 16.00) 

5. Заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления 

подаются по адресу: 423641, РТ, Менделеевский район с. Татарские Челны, 

ул.Победа,3А, лично или по почте (с пометкой на конверте «обсуждение 

изменения границ муниципальных образований») в соответствии с порядком 

проведения публичных слушаний, утвержденных Решением Совета Татарско-

Челнинского сельского поселения Менделеевского муниципального района РТ 

от 20.07.2018г. №93, в срок до 30 января 2024 года (тел.3-62-23). 

6.Оргкомитету Татарско-Челнинского сельского поселения 

Менделеевского муниципального района   подготовить и провести публичные 

слушания по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, в 

соответствии с установленным порядком и в установленные данным 

постановлением сроки. 

7. Обнародовать настоящее Постановление, разместив на специально 

оборудованных информационных стендах в с.Татарские Челны   и опубликовать 

настоящее решение на портале правовой информации Республики Татарстан 

http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Менделеевского 

муниципального района www.mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе «Татарско-

Челнинское сельское поселение», в Едином портале государственных и 

муниципальных услуг (функций)».     

8.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава  Татарско-Челнинского сельского поселения  

Менделеевского  муниципального района                                      Т.П.Кузнецова                           

_                                                                          

 
                                                                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:TCn.Men@tatar.ru


 

Приложение 1  

к постановлению Главы Татарско-

Челнинского сельского поселения  

Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан от 22.12.2024г. №4 
 

 

 

 

 


